
DOHODA O MLČENLIVOSTI, OCHRANĚ INFORMACÍ  

A ZÁKAZU JEJICH ZNEUŽITÍ 

kterou uzavřely dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Sb., 

občanský zákoník, v platném znění níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

Smluvní strany: 

 

Název:  Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

IČO:   71377999 

Sídlo:    Štěpánská 567/15, 120 00, Praha 2 

Zastoupena:  Ing. Patrikem Reichlem, MBA, generálním ředitelem 

 

(dále jen jako „CzechInvest“) na straně jedné 

 

a  

 

Firma:   Httpool a.s. 

IČO:   28537190 

Zapsána v OR:  vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15094 

Sídlo:    Rižská 1492/2, Hostivař, 102 00 Praha 

Zastoupena:  Filipem Kecem, členem představenstva 

 

(dále jen jako „Httpool“) na straně druhé 

 

(dále společně jen jako „Smluvní strany“) 

 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o ochraně 

informací a zákazu jejich zneužití (dále jen „Dohoda“) 

 

 

 



I. 

1. Účelem této Dohody je ochrana Důvěrných informací, jak jsou dále definovány, se 

kterými se Smluvní strany seznámí v rámci jednání o spolupráci a následné 

spolupráci ohledně poskytování reklamních služeb (dále též jako „Vzájemná 

spolupráce“). 

2. Předmětem této Dohody je (i) bližší vymezení Důvěrných informaci, (ii) závazek 

Smluvních stran zachovat o takových Důvěrných informacích mlčenlivost, 

(iii) nesdělit je ani k nim neumožnit přístup třetím stranám, ani (iv) je nevyužít 

ve prospěch třetích stran, není-li v této Dohodě stanoveno jinak. 

3. Důvěrnými informacemi se pro účely této Dohody a po celou dobu trvání Vzájemné 

spolupráce Smluvních stran rozumí, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení 

či zachycení a až do doby jejich zveřejnění, jakékoli a všechny skutečnosti, které 

nejsou v obchodních kruzích běžně dostupné a které si Smluvní strany v průběhu 

Vzájemné spolupráce poskytnou, a/nebo které si Smluvní strany v průběhu 

Vzájemné spolupráce zpřístupní, jakož i sama existence těchto skutečností a 

Vzájemné spolupráce Smluvních stran (dále jen „Důvěrné informace“). Důvěrnými 

informacemi ve smyslu této Dohody se rozumí rovněž obchodní tajemství 

Smluvních stran ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a informace 

ve smyslu § 1730 odst. 2 Občanského zákoníku. 

4. Pro vyloučení pochybností, v případě, že by Smluvní strana měla poskytnout druhé 

Smluvní straně informace svoji povahou obdobné Důvěrným informacím, pak 

takové informace nebudou poskytnuty dříve, než bude uzavřena adekvátní dohoda 

o mlčenlivosti vztahující se na takové informace. 

 

II. 

1. Smluvní strany se zavazují, že: 

a. Důvěrné informace nebude dále rozšiřovat nebo reprodukovat a 

nezpřístupní je třetí straně; 

b. zabezpečí, aby Důvěrné informace byly řádně evidovány;  

c. využijí Důvěrné informace výhradně pro účely Vzájemé spolupráce; 

d. omezí počet zaměstnanců pro styk s těmito Důvěrnými informacemi a 

přijmou účinná opatření pro zamezení úniku Důvěrných informací. 

2. V případě, že Smluvní strana bude nezbytně potřebovat k zajištění některé činnosti 

třetí stranu, je oprávněn jí předat Důvěrné informace pouze s předchozím 



písemným souhlasem druhé Smluvní strany, a to za podmínky, že se třetí strana 

smluvně zaváže k jejich ochraně. 

3. Povinnost plnit ustanovení této Dohody se nevztahuje na Důvěrné informace, které: 

a. mohou být zveřejněny bez porušení této Dohody; 

b. byly písemným souhlasem Smluvní strany, která Důvěrné informace 

poskytuje zbaveny omezení uvedených v této Dohodě; 

c. jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak, než porušením povinností 

Smluvní strany vyplývajících z této Dohody; 

d. vznikly nezávisle nebo byly bez porušení této Dohody nezávisle nabyty 

Smluvní stranou, která je původně jako Důvěrné informace obdržela; 

e. Smluvní straně byly známy před uzavřením této Dohody; 

f. jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo věcně příslušným 

správním orgánem na základě zákona. 

4. Poskytnutí Důvěrných informací nezakládá žádné právo na licenci, ochrannou 

známku, patent, právo užití nebo šíření autorského díla, ani jakékoliv jiné právo 

duševního nebo průmyslového vlastnictví. 

5. Veškeré dokumenty poskytnuté na základě této Dohody budou přejímací Smluvní 

stranou vráceny druhé Smluvní straně po zaslání písemného požadavku nebo v 

případě, nebude-li dokumenty přejímací Smluvní strana potřebovat, umožňuje-li 

takové vrácení povaha Důvěrných informací. 

6. Každá ze Smluvních stran je povinna přijmout vhodná opatření pro to, aby poskytla 

subjektům údajů stručným, transparentním, srozumitelným a snadno přístupným 

způsobem za použití jasných a jednoduchých jazykových prostředků veškeré 

informace a učinila veškerá sdělení požadovaná Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení o 

ochraně osobních údajů ve spojení s právními předpisy upravujícími zpracování 

osobních údajů. Smluvní strana předávající osobní údaje zajistila nebo zajistí 

splnění veškerých zákonných podmínek nezbytných pro předání osobních údajů 

vůči subjektům údajů, zejména informuje subjekty údajů o skutečnosti, že došlo 

k předání konkrétních osobních údajů přejímající Smluvní straně, a to za účelem 

plnění této Dohody.  

 



III. 

1. Za porušení povinností týkajících se ochrany Důvěrných informací podle této 

Dohody má poškozená Smluvní strana právo na náhradu skutečné škody. 

2. Má se za to, že řádným doručením je pro účely této Dohody osobní předání 

potvrzené druhou Smluvní stranou, zaslání prostřednictvím držitele poštovní 

licence s poskytnutím potvrzení doručení nebo prostřednictvím datové schránky 

adresáta. Doručování prostřednictvím držitele poštovní licence se rozumí, 

že zpráva je doručována poštovní zásilkou ve formě doporučeného dopisu 

na  adresu adresáta uvedenou v této Dohodě. Dnem doručení se rozumí den přijetí 

zásilky nebo také den odmítnutí přijetí zásilky. 

 

IV. 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

2. Bude-li shledáno nebo stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatným, 

nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost 

či neúčinnosti ostatních ustanovení této Dohody. 

3. Dohoda se uzavírá na dobu určitou v délce 12 (dvanáct) po sobě jedoucích měsíců, 

počínajících ode dne účinnosti této Dohody, případně na dobu určitou kratší, která 

končí dnem ukončení spolupráce mezi Smluvními stranami; ukončení spolupráce 

mezi Smluvními stranami bude výslovně deklarováno písemnou dohodou nebo 

jiným písemným právním jednáním některé Smluvní strany. 

4. Závazky stanovené touto Dohodou k ochraně Důvěrných informací, které byly 

předány přede dnem zániku této Dohody, platí po zániku této Dohody i nadále, a 

to po dobu 3 (tří) let ode dne zániku této Dohody. 

5. Tato Dohoda může být měněna pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky 

s podpisy osob oprávněných jednat za Smluvní strany na téže listině; změna jinou 

formou je vyloučena. Za písemnou formu nebudou pro tento účel považována 

jednání uskutečněná prostřednictvím elektronických prostředků komunikace 

na dálku, zejména výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv, byť 



podepsaných zaručeným elektronickým podpisem dle zák. č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů. Odstoupit od této Dohody lze pouze písemně; předchozí věta se použije 

obdobně. 

6. Právní vztahy vzniklé a vyplývající z této Dohody se řídí právním řádem České 

republiky. 

7. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení této Dohody byla jakákoliv 

práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 

Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 

předmětu plnění této Dohody, ledaže je v této Dohodě výslovně sjednáno jinak. 

Vedle shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných 

dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

8. Smluvní strany se dohodly a potvrzují, že ustanovení § 557, § 1740 odst. 2 druhá 

věta a odst. 3, § 1743 a § 1767 odst. 2 Občanského zákoníku se na tuto Dohodu 

a práva a povinnosti Smluvních stran neaplikují.  

9. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda vyjadřuje jejich úplné a výlučné 

vzájemné ujednání týkající se daného předmětu této Dohody. Smluvní strany po 

přečtení této Dohody prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 

určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle. Na 

důkaz uvedených skutečností připojují Smluvní strany podpisy svých oprávněných 

osob či zástupců. 

10. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 (dvou) vyhotoveních, z nichž každá Smluvní 

strana obdrží po 1 (jedno) vyhotovení. 

 

 

V Praze dne: 9. 6. 2021 

 

Za CzechInvest: 

 

……………………………. 

Ing. Patrik Reichl, MBA 

generální ředitel 

V Praze dne: 16. 6. 2021 

 

Za Httpool: 

 

……………………………. 

Filip Kec 

člen představenstva 

  

 


